2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.03.2023                                                                                                 №122
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 20.11.2012 №1328

«О муниципальной программе

«Обеспечение градостроительной

деятельности на территории

города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                    Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 20.11.2012 №1328 «О муниципальной программе «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 21.03.2023 №122
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 20.11.2012 №1328 «О муниципальной программе

Обеспечение градостроительной деятельности на территории

города Ханты-Мансийска»

(далее – изменения)

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 20.11.2012 №1328 «О муниципальной программе «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

2.Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

Приложение 1
к изменениям в постановление
Администрации города
Ханты-Мансийска от 20.11.2012 №1328
«О муниципальной программе

«Обеспечение градостроительной
деятельности на территории
города Ханты-Мансийска»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	всего
	2 142 698 054,66
	151 483 396,45
	169 961 115,16
	158 763 869,59
	163 873 623,62
	187 838 028,98
	187 254 002,98
	187 254 002,98
	936 270 014,90

	федеральный бюджет
	672 765,41
	672 765,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	110 882 968,66
	20 293 676,16
	24 514 300,00
	22 992,50
	0,00
	8 256 500,00
	8 256 500,00
	8 256 500,00
	41 282 500,00

	бюджет города
	2 031 142 320,59
	130 516 954,88
	145 446 815,16
	158 740 877,09
	163 873 623,62
	179 581 528,98
	178 997 502,98
	178 997 502,98
	894 987 514,90

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2
к изменениям в постановление
Администрации города
Ханты-Мансийска от 20.11.2012 №1328
«О муниципальной программе

«Обеспечение градостроительной
деятельности на территории
города Ханты-Мансийска»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№

основного мероприятия
	Основное
мероприятие муниципальной
программы
	Главный распоря-дитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Формирование градостроительной документации, совершенствование базы нормативных документов
и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (2) <5, 6, 7>
	ДГА
	ДГА
	всего
	16 483 517,82
	16 483 517,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	15 000 000,49
	15 000 000,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 483 517,33
	1 483 517,33
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «УКС»
	всего
	118 276 197,22
	10 967 226,01
	31 838 791,21
	1 200 000,00
	1 101 538,00
	9 657 103,00
	9 073 077,00
	9 073 077,00
	45 365 385,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	95 859 975,67
	5 293 675,67
	24 514 300,00
	0,00
	0,00
	8 256 500,00
	8 256 500,00
	8 256 500,00
	41 282 500,00

	бюджет города
	22 416 221,55
	5 673 550,34
	7 324 491,21
	1 200 000,00
	1 101 538,00
	1 400 603,00
	816 577,00
	816 577,00
	4 082 885,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.

	Обеспечение деятельности Департамента градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

и подведомственного
ему учреждения (1, 2) <1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8>

	ДГА

	ДГА
	всего
	870 208 964,46
	57 028 543,01
	58 719 301,21
	68 060 616,05
	70 840 825,79
	76 944 959,80
	76 944 959,80
	76 944 959,80
	384 724 799,00

	федеральный бюджет
	672 765,41
	672 765,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	22 992,50
	0,00
	0,00
	22 992,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	869 513 206,55
	56 355 777,60
	58 719 301,21
	68 037 623,55
	70 840 825,79
	76 944 959,80
	76 944 959,80
	76 944 959,80
	384 724 799,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «УКС»
	всего
	1 129 017 353,98
	66 023 588,43
	77 721 522,74
	88 903 253,54
	91 281 259,83
	100 635 966,18
	100 635 966,18
	100 635 966,18
	503 179 830,90

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 129 017 353,98
	66 023 588,43
	77 721 522,74
	88 903 253,54
	91 281 259,83
	100 635 966,18
	100 635 966,18
	100 635 966,18
	503 179 830,90

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Проведение экспертиз зданий
и сооружений <1, 2, 3, 4, 5>
	ДГА
	ДГА
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «УКС»
	всего
	8 229 500,00
	498 000,00
	1 681 500,00
	600 000,00
	650 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	3 000 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	8 229 500,00
	498 000,00
	1 681 500,00
	600 000,00
	650 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	600 000,00
	3 000 000,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Проведение ремонтных работ жилых помещений и общего имущества собственников помещений в многоквартирных жилых домах <8>
	ДГА
	МКУ «УКС»
	всего
	482 521,18
	482 521,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	482 521,18
	482 521,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	2 142 698 054,66
	151 483 396,45
	169 961 115,16
	158 763 869,59
	163 873 623,62
	187 838 028,98
	187 254 002,98
	187 254 002,98
	936 270 014,90

	федеральный бюджет
	672 765,41
	672 765,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	110 882 968,66
	20 293 676,16
	24 514 300,00
	22 992,50
	0,00
	8 256 500,00
	8 256 500,00
	8 256 500,00
	41 282 500,00

	бюджет города
	2 031 142 320,59
	130 516 954,88
	145 446 815,16
	158 740 877,09
	163 873 623,62
	179 581 528,98
	178 997 502,98
	178 997 502,98
	894 987 514,90

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие расходы
	всего
	2 142 698 054,66
	151 483 396,45
	169 961 115,16
	158 763 869,59
	163 873 623,62
	187 838 028,98
	187 254 002,98
	187 254 002,98
	936 270 014,90

	федеральный бюджет
	672 765,41
	672 765,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	110 882 968,66
	20 293 676,16
	24 514 300,00
	22 992,50
	0,00
	8 256 500,00
	8 256 500,00
	8 256 500,00
	41 282 500,00

	бюджет города
	2 031 142 320,59
	130 516 954,88
	145 446 815,16
	158 740 877,09
	163 873 623,62
	179 581 528,98
	178 997 502,98
	178 997 502,98
	894 987 514,90

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ДГА
	всего
	886 692 482,28
	73 512 060,83
	58 719 301,21
	68 060 616,05
	70 840 825,79
	76 944 959,80
	76 944 959,80
	76 944 959,80
	384 724 799,00

	федеральный бюджет
	672 765,41
	672 765,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	15 022 992,99
	15 000 000,49
	0,00
	22 992,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	870 996 723,88
	57 839 294,93
	58 719 301,21
	68 037 623,55
	70 840 825,79
	76 944 959,80
	76 944 959,80
	76 944 959,80
	384 724 799,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «УКС»
	всего
	1 256 005 572,38
	77 971 335,62
	111 241 813,95
	90 703 253,54
	93 032 797,83
	110 893 069,18
	110 309 043,18
	110 309 043,18
	551 545 215,90

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	95 859 975,67
	5 293 675,67
	24 514 300,00
	0,00
	0,00
	8 256 500,00
	8 256 500,00
	8 256 500,00
	41 282 500,00

	бюджет города
	1 160 145 596,71
	72 677 659,95
	86 727 513,95
	90 703 253,54
	93 032 797,83
	102 636 569,18
	102 052 543,18
	102 052 543,18
	510 262 715,90

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00